— 1 —

安法政办〔2022〕70 号

安阳市法治政府建设领导小组办公室
关于印发安阳市服务型行政执法

比武活动方案的通知

市委各单位，各县（市、区）党委、政府，市政府各部门，中央

和省驻安各有关单位：

现将《安阳市服务型行政执法比武活动方案》印发给你们,

请结合实际,抓好贯彻落实。

2022 年 7 月 15 日

安阳市法治政府建设 文件领 导 小 组 办 公 室

— 2 —

安阳市服务型行政执法比武活动方案

根据省法治政府建设领导小组办公室《2022 年度全省推进

服务型行政执法建设工作要点》（豫法政办〔2022〕10 号）有关

要求，省拟定于 8 月 10 日左右开展“第二届全省服务型行政执

法比武活动”。为做好全省比武准备工作，同时检验各级各单位

理论学习情况，选好模拟执法参赛队，市法治政府建设领导小组

办公室决定开展全市服务型行政执法比武活动，活动分两部分，

第一部分是全市网络理论测试，第二部分是模拟执法。现将有关

事宜明确如下：

一、全市网络理论测试

（一）参加单位及人员

1.参加单位：各县（市、区）、市委各部委中具有行政管理

职能的单位、市政府各部门和中央、省驻安各行政管理单位。

2.参加人员：有行政执法职能的单位，持行政执法证件人员

参加；无行政执法职能的单位，机关工作人员参加。

有行政执法职能的单位将本单位持行政执法证件人员名单，

无行政执法职能的单位将本单位机关工作人员名单（见附件1），

于7月21日18时前报送至市司法局依法行政指导科邮箱（yfxzzdk

5101041@163.com）。

（二）测试题型及分值

— 3 —

题型包括单选、多选、判断，总分 100 分，60 分合格。

（三）时间安排

1.网络练习：7 月 22 日 8 时至 8 月 1 日 18 时。

2.网上考试：8 月 2 日 8 时至 8 月 3 日 8 时。

3.网上补考：8 月 8 日 8 时至 22 时。

（四）测试方式

1.“练习”与“考试”位置在直播课程“目录”右侧的“课

堂互动”中。或者点击右上角个人中心，在学习工具中进入“练

习”或“考试”。

2.首次登录直播课程的按照下面方法进入课程：

⑴ 手机登录（推荐）：通过微信扫描下方二维码打开，输入

密码（830058）并填写参训信息。

⑵ 电脑登陆：打开崇学网（www.chongxue.com.cn），进入

“崇学在线”，下拉找到相应课程，微信扫码登录，输入密码

（830058）并填写参训信息。

特别说明：请勿使用IE浏览器，建议使用谷歌浏览器。不同

的人在同一台电脑考试的，每次换人时请清除一下浏览器缓存，

以保证数据准确。

— 4 —

3.进入考试后请务必认真填写考试信息，提交后无法修改，

简化、错填、遗漏都将影响考核结果。

4.考试开考后临时离开的，计时不会停止，请谨慎选择答题

时间！

（五）组织方式

1.全市各级各单位负责法治工作领导组织本单位测试工作，

在规定的考试时间内，灵活采取分时间段、分批次进行，确保全

员参加，不漏一人。

2.市法治政府建设领导小组办公室将对各单位测试现场进

行监督。

3.各级各单位组织测试后，将组织测试现场图片、测试人员

签到表发送至市司法局依法行政指导科邮箱（同上）。

（六）结果运用

市法治政府建设领导小组办公室将从“崇学在线”后台调取

测试结果数据，进行处理。行政执法人员不参加测试或补考不及

格的，将按照有关规定，收回个人《行政执法证》并进行岗位培

训，再次测试不及格的，注销个人《行政执法证》，同时建议其

所在单位取消评先资格；机关工作人员不参加测试或补考不及格

的，将进行通报。

二、模拟执法

（一）组建参赛队

— 5 —

1.选派参赛队员。市直部门由市税务局、市烟草专卖局、市

城市管理局各选派一支参赛队；各县（市、区）各选派一支参赛

队。

2.市直部门、各县（市、区）于2022年7月20日前将参加模

拟执法人员名单（见附件2），发送市司法局依法行政指导科邮箱

（同上）。

（二）组织排练

各县（市、区）要组织好模拟执法参赛队初选，加强对推荐

参赛队的指导，通过情景再现(可自配背景音乐、短视频、道具、

文字解说等),体现服务型行政执法理念、执法方式和成效。

（三）参赛选拔

1.市组织全市12个参赛队，进行模拟执法选拔（具体时间另

行通知）。

2.经过筛选后，评出前三名参赛队。

3.前三名参赛队经过再次演练选拔后，最终评选出一支队伍，

参加全省模拟执法比赛。

三、工作要求

（一）加强组织，督促学习。各级各单位按照工作要求，做

好本单位工作动员，组织好测试。要督促所属行政执法人员（机

关工作人员）加强学习，不断提升法治素养和依法行政能力。

（二）严格奖惩，强化激励。各级各单位网络测试成绩将纳

— 6 —

入市法治政府建设年度考核范围。参加全省比武活动的单位，在

“第二届全省服务型行政执法比武”中获得优异名次的，市年度

法治建设考核将给予加分，并优先考虑评为全市推进服务型行政

执法突出单位；参赛人员获得优异成绩的，将优先推荐为省推进

服务型行政执法突出个人。

联 系 人：侯江海

联系电话：5101872

附件：1.持行政执法证件（机关工作)人员名单

2.模拟执法参赛队名单

— 7 —

附件 1

持行政执法证件（机关工作）人员名单

单位：（印章） 日期： 年 月 日

序号 姓名 职务职级 性别 出生年月 执法证件号

— 8 —

附件 2

模拟执法参赛队名单

官方回复光滑 县（市、区） 日期： 年 月 日

单位 姓名 职务 性别 出生年月 电话

安阳市法治政府建设领导小组办公室 2022年 7月 15日印发